
Ny TV-stjerne i 
Humleby s. 12

Beborforeningens 
generalforsamling s. 14

Bierne døde af 
larmen s. 4 

Beboerblad for Humleby april 2017

NABO



Nabo April 2017 - side 2 

 Nabo Beboerblad for Humleby April 2017

Ansvarhavende redaktør  for dette nummer:  Camilla Panting, Jerichausgade 35 - 30 25 81 11

I redaktionen er desuden:
Gunni Busck, Carstensgade 40 - 53 53 19 70
Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 – 26 23 31 87
Henriette Wiberg Danielsen, Jerichausgade 31 – 33 24 94 61
Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 – 60 67 29 04
Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Sidsel Jacobsen, Lundbyesgade 4 - 33 13 26 42
Carsten Jensen, Carstensgade 58 -28 56 76 79
 
Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv.
E-mail: nabo@humleby.dk
Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770 Kbh. V – 
Giro 7 33 47 53
Formand: Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 22 95 51 13 – j.fenhann@humleby.dk
Vicevært: Josefine Zimmer Carstensgade 15 – 61 68 46 94
beboerhuset@humleby.dk

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.

	 Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
	 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlemmer 
af Beboerforeningen koster annoncer ikke noget bort-
set fra forretningsannoncer.

H u m l e b y s  b e b o e r b l a d

Næste nummer af Nabo kommer den 5. maj. Deadline 
for indlevering af indlæg er den 25. april. Indlæg 
sendes til: nabo@humleby.dk eller afleveres til et af 
redaktionsmedlemmerne.

Ydre og indre udfordringer
Husejerforeningens  generalforsamling  
14. marts var atter i år henlagt til 
lokaliteter i Carlsberg Byen, der 
fylder så meget både praktisk med 
deres mange projekter  og i vores 
bevidsthed som leverandør af en vis 
utryghed over fremtidens forhold 
i den bogstaveligste skygge af 
overambitiøse byggeplaner.

Bestyrelsens beretning - både den 
skriftlige og mundtlige - var da 
også helliget dette forhold med 
dispensationer og ’deres nasseri’ på 
det øvrige lokalområde hvad angår 
grønne områder, idrætsfaciliteter m.v.

Med den indledende rundvisning 
forud for generalforsamlingen, der 
fandt sted i et stort forelæsningsrum 
på UCC, kunne man om ikke andet 
konstatere, at det store undervisnings-
kompleks med en kæmpe sportshal 
og tre-fire mindre idrætshaller er man 
selvforsynende i en grad, der måske 
ligefrem kan kaste leje-muligheder af 
til Humleby-boere og de kommende 
mange andre tusinde beboere i Carls-
berg Byen.

Men Carlsberg Byen bliver ikke den 
hyggelige og arkitektonisk interessante 
kæmpenabo, som der var lagt op 
til fra begyndelsen - og udover de 
kommende skygger over store dele af 

Humleby døjer vi med tung trafik og 
mange rotter fra byggeområdet, bl.a. 
fordi der bliver sjusket med lukning og 
afdækning af kloakker og brønde.

En biavler har mistet hele bestanden 
som muligt følge af rystelserne 
fra byggepladsen og fuglelivet er 
også udfordret. Forude venter så 
trængsel i de små gader, når der 
åbnes op for gennemgang fra enden 
af Küchlersgade og Carstensgade og 
når de nye beboere skal finde plads til 
deres biler på de alt for få p-pladser i 
den nye bydel.

Men vi kan jo også selv. På den 

fortsættende generalforsamling blev 
det nødvendige projekt nye vandrør 
sat i gang, og det skal også nok skabe 
uro og besværligheder for mange. 
På det meget mindre plan kan der 
også lægges forhindringer ud - som 
vedstående illustration af alternativ 
fortovsblokering i en af vore sidegader 
viser. Nabo- eller cykelkultur er de 
tværstillede stativer i hvert fald ikke et 
udtryk for...

Carsten, C58

Foto: Cykelparkering i EMG
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TAG PUSSYHAT PÅ OG GÅ FORÅRET I MØDE
Bliver lyserødt det nye sort ved demonstrationer?

Vi så dem ved demonstrationen den 8. marts uden for Ole 
Birk Olesens ministerium: En masse kvinder iført nogle sjove, 
lyserøde huer med spidse ”ører”. Ministeren er ham med 
den uheldige blog for nogle år siden: ”Jeg anklager kvinder”, 
og  han blev den første i Danmark, der blev udsat for den 
nye mode blandt rigtigt autonome kvinder: Pussyhatte.

The Pussyhat Project
Det var selvfølgelig to kvinder USA, der fandt på det 
i november 2016, inspireret af Donald Trumps ”grab 
them by the pussy”. De fik kvinder over hele landet til 
at strikke, hækle og sy lyserøde pussyhatte og møde op 
ved præsidentindsættelsen 21. januar med misserne 
på hovedet, og var man selv forhindret i at komme til 
Washington, kunne man lave huer og forære til dem, 
der skulle med. Det var der mange, der gjorde.

Opskriften
Her i Lundbyesgade 13 har Lise Holmberg allerede strikket 
flere af de lyserøde pussyhatte. Det er et uhyre enkelt 
design: Man finder ud af sit hovedmål og strikkefastheden 
på sit lyserøde garn, og så strikker man først en bred ribbort 
på ca 11 cm, derefter ca 15 cm i glatstrikning og slutter af 
med ribbort igen. Når man folder denne firkant sammen 
og syr den sammen foroven (og i siderne, hvis man ikke 
har brugt rundpind), vil man opdage, at den af sig selv 
danner ”ører”, når man tager den på; evt. kan man lukke 
lidt stramt af på midten, så fremhæves ørerne mere.

Hvis du kommer med noget garn og dit hovedmål, vil Lise 
godt strikke en pussyhat til dig, lover hun. Der skal nok 
blive lejlighed til at bruge den – den sidste antifeminist 
er måske nok født, men færdes jo stadig blandt os.
Sidsel

Feministgeneration 5? Liva på 10 år med pussyhat.
Foto: Lise Holmberg
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Bierne døde af larmen fra Carlsberg
Det er en måneds tid siden, at Inger Nielsen, Je 30, gik ud i baghaven for at 
tjekke sit bistade. 

”Man behøver ikke lukke det op, det forstyrrer dem for meget. Men kan nøjes 
med at lægge hånden oven på dækbrædderne, og hvis de er varme, er der liv i 
bierne. Men mine var kolde, de var døde hver og én, og da jeg lukkede stadet 
op, kunne jeg se, at det var totalt snavset og overskidt indeni. Et klart tegn på 
stress”.

Inger er ikke i tvivl om årsagen. ”Det skete efter en voldsom periode med 
spunsning og høj larm fra Carlsbergs byggeplads lige bag ved. Det har stresset 
bierne”.

Der var 15-20.000 bier i Inger Nielsens stade, en såkaldt vinterklynge. Hun har 
haft bier i fem år og har aldrig oplevet masse-dødsfald før. Hun har konsulteret 
diverse eksperter, som alle er enige i stres-diagnosen, og hun agter at skrive til 
Carlsberg for at forelægge dem problemet, 

”Havde jeg vidst, hvor slemt det blev med larm og rystelser, havde jeg flyttet 
bierne ud i vores kolonihave, hvor vi i forvejen har et stade”.

Inger Nielsen har dog ikke tabt humøret. Hun har bestilt en ny bifamilie, som 
bliver leveret, når dagtemperaturen er stabilt over 15 grader. Pris 1000-1300 
kroner. ”Jeg tror ikke, der skal spunses mere så tæt på os”.

edel



Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40
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Beboerforeningen 
orienterer Beboerforeningen Humlen
Foråret er kommet, der er liv i gaderne 
og bestyrelsen er også i fuld sving med 
at planlægge årets største begivenhed: 
Sommerfesten! 

I år bliver datoen d. 10. juni – sæt 
stort kryds hvis det ikke allerede er 
i kalenderen for hvad kan dog være 
vigtigere end dette, bortset fra egen 
begravelse?

 Opgaverne er i år fordelt på følgende 
måde mellem gaderne:

 KÜ: Festplads, primært borde og stole 
fra Vesterbro Ny Skole t/r

BI: Baren (etablering, salg fra kl 13-24, 
salg af madbilletter samt nat-grill)

FR: Loppemarked

JE: Børneunderholdning

EM: Tilberedning og servering af mad

CA: Voksenunderholdning

VF + LU: Løbende oprydning lørdag, 
oprydning søndag

 Vi arbejder i bestyrelsen med en 
knivskarp balance mellem at bevare 
det eksisterende og så alligevel forny 
os selv og der vil derfor være en del 
nye tiltag i år. Uden at afsløre for 

meget så kan vi allerede nu fortælle, 
at scenen flyttes og der vil være en 
anden menu end den sædvanlige. 
Desuden arbejder vi på en meget 
moderne MobilePay løsning. Vi glæder 
os til at se hvad gaderne kommer op 
med og specielt Jerichausgade har en 

stor udfordring foran sig – børnene 
har ingen legeplads eller boldbane 
længere så de små venter med 
spænding på hvad der skal ske!

 På bestyrelsens vegne,

 Frederik
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Noget om affaldssortering
Husejerforeningen meddeler, at man den 12. marts har sendt 
brev med følgende ordlyd til Københavns Kommune:                                                                                                                                     

Husejerforeningen Humleby anser fortsat de nuværende affaldsøer for at være de mest hensigtsmæssige for sortering af 
papir, glas, plast og metal.

Husejerforeningen Humleby ønsker fortsat at bidrage til sortering af affald i de segmenter, som Københavns 
kommune anviser.

Vi finder, det er vigtigt at bevare og værne om de bevaringsværdige og eftertragtede kvaliteter, som arkitekturen og 
æstetikken udtrykker i og omkring Humlebys byggeforeningshuse.

Samlet udgør disse kvaliteter en helhed med rekreative åndehuller, som er at finde i de foranliggende små forhaver og 
legegader.

Vi ønsker at minimere støj og andre gener med tømninger ved hvert af de 235 huse og at undgå  flere kørsler med 
renovationsvogne gennem legegaderne.

Vi ønsker at minimere driftsomkostninger ved færre spande/containere og færre kørsler.

Vores mål er at minimere antal affaldscontainere ved hvert enkelt hus

 -optimalt er 1 stk. 2-kammercontainer til henholdsvis restaffald og bioffald.

Vi ønsker yderlige belysning af følgende:

1. Vi er tidligere blevet oplyst, at der her i Humleby er blevet foretaget måling af affaldsindsamling.

          Mon du kan medvirke til at løfte sløret for analyseresultater?

2. Har kommunen foretaget målinger af papiraffald fra containerne på affaldsøerne?

     Og hvad mon de viser?

3. Vi undersøger muligheden for at udskifte eksemplarer af papircontainere til containere for plast, metal og pap.

     Hvad er begrundelsen for, at der ved de 2 nuværende affaldsøer ikke kan opstilles eksempelvis

     3 containere til henholdsvis plast, metal og pap?

4. Hvilke container til hhv. metal, plast og pap kan kk anvise til opstilling på de 2 affaldsøer?

5. Hvordan nu med ”den røde boks” ? Hvordan ligger landet?

Venlig hilsen

Inger

Husejerforeningen Humleby



Mit navn er  Jørgen Mortensen

Jeg er 84 år gammel, ved godt helbred og har i godt og vel 3 
år boet i Freundsgade. Jeg tilbringer op til halvdelen af tiden 
i Frankrig, hvor jeg har bopæl med min franske kone. Som 
flere af Humlebybeboerne må vide, er Min bolig på Freunds-
gade en stuelejlighed hos Ellen Widding som er ejer af huset.

Da husejer Ellen er i gang med at sælge huset må jeg finde 
en anden permanent bolig og det må helst være inden marts 
2018. Jeg vil være interesseret i at leje på permanent basis 
en del af et hus i Humleby, helst med selvstændigt køkken og 
badeværelse. 

Selvsagt er jeg parat til at betale en månedlig husleje 
svarende til arealet og kvaliteten. Jeg kan klare enten en 
møbleret eller umøbleret bolig, har en seng og visse møbler, 
og  kan ydermere investere i køkkenudstyr hvis nødvendigt.

Jeg kan kontaktes på mobil 24 24 48 30 med opkald 
eller SMS eller på et fransk nr: 0033698421585.  email: 
jorgenmortensen33@gmail.com
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Vi skal leve med kalk i vandet til 2025

Annonce:
Lejemål søges

Københavns vandforsyning vil i lighed 
med landene omkring os hen ad vejen 
indføre en teknik, der stort set fjerner 
kalken i vandet, og som gør det muligt 
at bruge kalken til jordforbedring. Tek-
nikken er udviklet og gennemprøvet i 
mange lande omkring Danmark, så det 
er kun et spørgsmål om tid og penge. 
Allerede i år kan Hofor tilbyde Brønd-
by kommunes borgere vand, der stort 
set er fri for kalk. Vi andre må vente til 
2025.

Det ekstremt ”hårde” - dvs. kalkhol-
dige - vand aflejrer kalk i vandvarmere, 
i kaffemaskiner, i brusehoveder i vaske 
- og opvaskemaskiner og på gulv og 
vægge i baderum. Teknikere vurderer, 
at maskiner, der bruger vand, vil holde 
dobbelt så længe med ”blødt vand” 
uden kalk. Bortset fra det vil vi hver 
især spare ca. 500 kr. om året, som 
vi nu bruger på blødgøringsmidler og 
andre kemikalier.

Og kalken har det desuden med at 
forbinde sig med sæbe på en måde, 
der gør det svært at skylle ud af f.eks. 
tøj og nyvasket hår.

Noget, man umiddelbart kan gøre, er 
at sætte et kalkfilter på bruseren. Det 
kræver ikke en VVS’er, og virkningen 
af det bløde vand mærkes omgående 
i håret og er synligt på armaturer, 
gulv og vægge i bruserummet. Fil-
teret, der koster ca. 150 kr., skal 
skiftes hver 4. måned. Jeg købte til et 
års forbrug på internettet på denne 
adresse: https://www.filter-direkt.
de/3-fitaqua-duschfilter-wasserfil-
ter-fuer-die-dusche/wasserfilter/
duschfilter/a-115436/ 
Dagen efter kunne jeg hente filtrene i 
Post Nords pakkebokse i Irma.
Kun en dag - fra et sted i Tyskland til 
Irma på Vesterbrogade - med Post 
Nord!

Problemerne løser vi med eddike, salt 
eller skrappe kemikalier, hvis ikke vi 
tyr til en af de mange tekniske fix, som 
tilbydes på Internettet. Dagbladet Poli-
tiken har afdækket, at det kalkholdige 
vand giver plattenslagere gode mulig-
heder for at berige sig til ingen nytte 
for forbrugerne.

For ca. 12.000 kr. kan et Humleby-hus 
få et vandfilter, der effektivt fjerner 
kalken. Spørgsmålet er, om vi kan få en 
fælles løsning, når vi alligevel skal have 
trukket nye vandledninger til hele 
Humleby? Og om det kan betale sig på 
kortere sigt? Der er længe til 2025.

Gunni 
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Men solsorten er nu fantastisk...
Carlsberg Byens byggekaos ikke har 
gjort det lettere for fuglelivet i og 
omkring Humleby. Men Jesper holder 
øje...

I sidste uge fløj en flok traner hen over 
Humleby på deres vej til raste- og yng-
lepladser i Sverige, og der er fuglesang 
overalt fra tidligt om morgenen og til 
byggelarmen sætter en stopper for en 
stor del af lydtapetet.

Og det ER altså som om der er mindre 
sang og færre fugle i og over Humleby 
- altså bortset fra skaderne - og derfor 
har NABO sat Jesper fra Carstensgade 
66 stævne for lige at få styr på kends-
gerningerne.

Han  har nyligt ringmærket 50 af kvar-
terets duer i sin baghave, hvor der 
også er redekasser og fuglebade og 
indtil videre også stadig en form for 
udsyn til Carlsbergs gamle hestetræ-
ningsområde - og han kan spotte de 
fjedrede væsener på kort og lang af-
stand og holder godt øje med bestand 
og arter.

Der føres sirlige lister over observatio-
nerne, hvor det fremgår hvornår og 
hvor de enkelte fugle er blevet spottet.

138 arter

Siden han og Else flyttede ind i Car-
stensgade 66 i 1996, har han set 138 
forskellige fuglearter fra matriklen. Og 
det ER faktisk mange, forsikrer han, 
fordi Humleby jo ikke ligefrem består 
af store grønne arealer med fuglevel-
egnet bevoksning.

I gennemsnit spotter han 70 arter her 
om året - men kan også fortælle, at de 
senere tre-fire år er det tal for nedad-
gående. Og det er som så meget andet 
Carlsberg Byens skyld, fordi man bl.a. 
har ryddet det grønne krat og brom-
bærbuskadset bag Carstensgades lige 
numre, inddæmmet det store friareal 
over mod Frederiksberg-kanten til 

byggeplads og skamskåret de tidligere 
så store og flotte træer i et formodet 
forsøg på at også at tage livet af dem, 
som de bl.a. har gjort med de smukke 
gamle egetræer i Klatreskoven og de 
gamle træer ved det nye administrati-
onsbyggeri og...

Jesper er harm over mange af Carls-
berg Byens handlinger, men han er 
også nøgtern i sin beskrivelse af, at 
småfugle som gærdesmutte og jern-
spurv m.fl. fra krat-eldoradoet ved 
baghaven så ’bare’ er flyttet længere 
ned mod de stadig eksisterende grøn-

Jesper på matriklen i Carstensgade 66, hvorfra han gennem årene har spottet 
138 forskellige fuglearter. Foto: Carsten Jensen
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Men solsorten er nu fantastisk...
ne områder mellem erhvervscentret 
og rækkehusene - og at det kom-
mende område med børneinstitution 
og grønne arealer ved Vesterfælledvej 
- Østen for Humlen kaldet - trods alt 
vil være en gevinst for fuglelivet, fordi 
der bliver mere grønt end tidligere.

Til gengæld har den store flagspætte 
forlagt sin faste residens fra Carstens-
gades bagland til mere fuglevenlige 
områder, mens man stadig ind imel-
lem kan se egern forsøge at nå rundt 
mellem de nu ret så spredte træer.

4-5.000 årlige indberetninger

Jesper har styr på den slags og andre 
af fuglelivets udfordringer i Humleby 
og omegn. 

Han bruger mange af døgnets timer 
på kigge på og efter fugle fra matriklen 
og gaden, når han da ikke lige er på 
arbejde eller på tur for at se nærmere 
på andre lokaliteter og habitater.

Ikke bare Jespers vågne liv er fyldt 
med fugle. Der soves for åben vindue i 
C66, og han lader sig gerne vække, når 
fuglene giver lyde fra sig.

Og fuglekiggeriet sker faktisk i 
døgndrift. Bliver der observeret 
særlige interessante fjedrede 
væsener, varskoer man hinanden 
i lokalområdet. Det sker via den 
såkaldte BIRD ALARM, ligesom DOF-
basen  (Dansk Ornitologisk Forening) 
opdateres dagligt med Jespers 
observationer her og hisset.

»Jeg skriver vel 4.-5000 observationer 
om året,« fortæller Jesper, der følgelig 
har helt styr på både stand- og 
ynglefugle og de mange trækfugle, 
der overflyver Humleby. Og her taler 
vi udover traner og gæs og ænder 
også om glenter og hav- og fiskeørne 
og falke og en myriade af andre 
interessante væsener. 

Der kommer også gæster fra 
Søndermarken, hvor natuglen tidligere 
ynglede og fra og Vestre Kirkegaard, 

hvor op til 10-15 skovhornugler 
overvintrer i ’faste’ træer og kan 
spottes af det trænede øje eller ved at 
kigge efter gylp på jorden.

Tårnfalken kan man se fra matriklen, 
for den har sin egen kasse på KB 
Tårnet og har flere år sat unger 
på vingerne, som så har leget og 
prøvefløjet så at sige i Jespers 
uofficielle baghave... 

Jespers lange liste indeholder også 
observationer af bl.a. spover, klyder, 
ryler mudderklirer, silkehaler - og 
rene sjældenheder som jagtfalk og 
hvidhalset fluesnapper - sidstnævnte 
så han 23. april 2008:

»Vi havde gæster, men alt gik i stå, 
mens jeg ringede rundt - og 30 andre 
fuglekiggere kom forbi for at se 
den,« fortæller han med den stille 
entusiasme, der er hans varemærke 
og som får en til straks at tage på 
fuglekiggeri med ham som guide. Det 
er altså fornøjeligt med en, der sætter 
det ene fuglenavn efter det andet på 
sang og lyde og basken med vingerne, 
mens artshistorien omhyggelig foldes 
ud.

Duer i skorstenen

Jespers liv som ornitolog begyndt som 
11-årig i Lyngby, hvor en kammerat 
fik ham med ud at se på fugle ved 
Rådvad. Han lånte farens kikkert 
og ’Fugle i farver’ - og siden har de 
vingede væsener været en stor del af 
hans liv.

Dengang blev han fluks medlem 
af Natur og Ungdom (Dansk 
Naturfredningsforenings 
ungdomsafdeling) og så gik tiden 
ellers bl.a. med at lave og opsætte 
redekasser ved Mølleåen og spotte 
nye arter til listen.

Og selvom Jesper gerne rykker ud, 
når der meldes om sjældne fugle 
i nærområdet, så er han ikke som 
dem, der lige tager en taxa til Skagen, 
fordi der er spottet en sjælden arktisk 
gæst - men han har dog for et par år 
siden fået et akut lift til Agger Tange i 
Vestjylland, hvor der kunne observeres 
en albatros, der var kommet ud af 
kurs.

Men ellers holder han som nævnt et 
vagtsomt øje med fuglene i Humleby. 
Og lægger også gerne et godt ord ind 
for skaderne, som mange hader for 
deres larmende adfærd. Men faktisk 
hjælper de småfuglene ved at varsko, 
når der er katte eller en spurvehøg i 
nærheden. At de så også tager samme 
fugles æg engang imellem, er så noget 
andet. Og så er de jo ret beset både 
flotte og kloge.

Det kan man ikke sige om kvarterets 
duer, som Jesper dog også holder 
af. Også dem, der skvatter ned i 
skorstenene og skal hjælpes ud via 
renselemmen i bunden. Som det er 
sket hos både ham selv og denne 
skribent. Og så er det altså rart at 
kunne sende bud efter en ekspert, når 
det pusler i husets indre organer...

 

Krat, vand og fodring

Men lige nu kan man især glædes 
over de mange solsorte, der fylder 
Humleby med sprøde toner. Og lige et 
godt råd fra Jesper:

Fuglesang afhænger af krat og grønne 
områder og vand og fodring, så hvad 
Humleby selv kan gøre for at holde de 
skønne solsorte, mejserne og alle de 
andre fugle i live, er fodring hele året, 
men på den rottesikre facon, hvor 
man ikke lægger foder på jorden, men 
på afskærmede foderbrætter, der også 
skal skoldes grundigt af i ny og næ.

Og afslutningsvis kommer Jesper 
lige med en ide til de nysgerrige: Det 
kunne måske være muligt at lave et 
link i DOF-basen med særlig blik på 
Carlsberg/Humleby-området, så alle 
kunne følge med i fuglelivet. 

På vej ud af døren og nattemørket 
efter fuglesnakken lyder det så lige fra 
Jesper:

»Hov, der kunne man høre kaldet fra 
en stormmåge!« 

Carsten, C58



Torsdagsbaren holder åbent for sidste gang i denne sæson torsdag den 6. april.
De fire værter – fra venstre mod højre: Kina, Henriette, Steen og Christian siger tak for denne gang og på 
(forhåbentligt) gensyn første torsdag efter efterårsferien.

Overflødighedshornet er tømt
”Det eneste jeg har nok af – er tid ” 

Udsagnet kan lyde pessimistisk, men 
min pensionisttidsrigelighed gør det 
muligt at nyde Humlebys mange 
aktiviteter. Således mødes en håndfuld 
beboere i Flemmings lille biograf ” 
Paradiso ” en gang om måneden og 
genoplever gamle biografreklamer 
og finurlige forfilm inden tæppet går 
for aftenens egentlige forevisning, 
og i vores Beboerhus er der  masser 
af tilbud. I sidste Nabo-blad oplyste 
beboerforeningen, at ”Beboerhuset 
er at betragte som en udvidet 
spisestue, ikke et festlokale”, det 
første ta´r jeg ad notam med 
mandagens spiseklub Farinelli, som 
en herlig videreførelse af 68ernes 
glade kollektivdage. Det næste 
overhører jeg og deltager entusiastisk 
i alskens festivitas i Beboerhuset, 
herunder Torsdagsbarens hyggelige 
nabosamkvem.  Det er ikke et udslag 
af min overskudstid, der lokker mig i 
Beboerhuset hver mandag og torsdag 
aften, det er fordi jeg nyder de mange 

Cilie Ebling begejstrede og involverede 
publikum den 16. februar.
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forskellige arrangementer og den 
afslappede stemning, som for mig er 
en af Humlebys allerstørste kvaliteter. 

Torsdagsbarens utrættelige arrangører 
Kina og Henriette er blevet aflastet 
af min navnebror Christian og Kinas 
mand, Steen. De fire har i denne 
vintersæson formået at fremtrylle 
et overvældende program med 
både topprofessionelle udøvere og 
sprudlende amatører. Udgydelserne 
spændte fra -swingende jazz, 
nostalgiske hits, verdensmusik, viser 
og opera - til -litterært foredrag, 
julebanko, brætspil og afslappet 
samvær med en vederkvægende 
læskedrik inden for armlængde.  
Humlebys yngste generation 
jublede, dansede og blev indført i 
instrumenternes finurligheder, som 
begejstret blev afprøvet med Mette 
Smidls violin og Øjvind Ougaards 
harmonika. 

Deltagerbegrænsningen på 30 – 40 
personer er ikke et problem, det 
undrer mig, at der oftest er meget 
god plads i Torsdagsbaren, såmænd 
også til min Spasser Jeep, hvis det 
skulle ønskes, og nu kan jeg køre helt 
ind, et prisværdigt initiativ, som jeg 
dog forsøger at abstrahere fra, da 
den bombastiske indgangspåbygning, 
ikke huer mit øje og næppe er helt 
i overensstemmelse med vores 
bevarende lokalplans intention. 
Jeg savner forpladsen og den fine 
granittrappe, men ikke desto mindre 
forcerer jeg træslisken og det har 
været en udsøgt fornøjelse at være 
med til at tømme Torsdagsbarens 
overflødighedshorn. Sæsonens sidste 
arrangement var i torsdags -den 6. 
april. I tre værter skal ha´ masser af 
tak for en herlig vinter, nu henlægges 
nabosamværet til forhavernes 
forventede solskin.

Jeg håber ikke de fire ildsjæle tar´ 
bestyrelsens vilkår helt bogstaveligt 
men formår at fastholde Beboerhusets 
feststemningen også næste sæson.

”Det er sørme rart at ha´ nok af tid”.

Christian Duch                                                                                                                                             
                   

I mere end 30 år havde bølgerne rullet med følelsesladede argumenter og 
involvering af alverdens kulturpersonligheder, men omsider blev det besluttet at 
igangsætte renoveringen af Lægeforeningens fredede og kondemnerede boliger 
– Brumleby –

En del af Københavns bystyre så helst ”det gamle skidt” nedrevet og erstattet 
med nye tidssvarende boliger. De havde meget lidt tiltro til budgetternes 
overholdelse. Derfor var renoveringen opdelt i 5 etaper, så man kunne stoppe 
hvis økonomier løb løbsk. Første etape var afsluttet i foråret 1993 og havde 
overholdt såvel tidsplan som økonomi. I forbindelse med færdiggørelsen 
blev, som alm. sædvane, afholdt en afleveringsforretning med underskrift 
af et Afleveringsdokument. På grund af Brumlebys specielle status havde 
jeg arrangeret et større opbud af alle involverede myndigheder, politikere, 
teknikere, entreprenører og håndværkere. De mange mennesker mødtes 
i bebyggelsens mødesal ” Kostalden” og blev orienteret om processen, 
det store opbud måtte opdeles i flere mindre grupper, som med en af de 
tilknyttede teknikere som team leder fik udpeget den del af byggeriet, som de 
skulle besigtige og helst godkende. Derefter skulle alle samles i Kostalden og 
forhåbentlig underskrive afleveringsdokumentet. 
Jeg tog mig selv af bl.a. Københavns Overborgmester, Boligkommissionens 
formand, forskellige byggemyndigheders embedsmænd og min egen direktør.

Gruppen nød det herlige forårsvejr og glædede sig over det afsluttede arbejde.

Restaureringen omfattede nye skifertage, jeg havde valgt at sløjfe de mange 
gamle tagvinduer til fordel for mere sikre tagbelægninger. Desværre måtte 
jeg undervejs bryde sammen og fortælle, at Fredningsstyrelsen var utilfreds 
med ændringen og havde, selv samme dag, forlangt de oprindelige tagvinduer 
genplaceret. Tagentreprenøren konstaterede med bekymring, at det betød en 
omfattende ændring. Det fik gruppen af højt rangerede personager til at bryde 
ud i harmdirrende bemærkninger, ikke mindst min direktør – Niels Andersen 
– havde svært ved at tøjle sine følelser, han formulerede allerede en kraftig pro-
test med argumenter som ”magtmisbrug” da vi slenterede tilbage til Kostalden 
for at møde de øvrige.

Der var lutter lovord om den vellykkede restaurering, så jeg kunne gå glad på 
talerstolen og fortælle, at alt var fundet i skønneste orden, så afleveringsdoku-
mentet kunne underskrives.

Med hensyn til Fredningsstyrelsen og tagvinduerne, som kun min gruppe var 
informeret om, kunne jeg meddele at:

Det er i dag den 1. april.

Christian Duch
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Ny tv-stjerne i Humleby

Det er ingen hemmelighed, at 
Humleby huser mange kendisser. 
Men hvad færre ved er, at Humleby 
netop har huset endnu tv-stjerne, 
som inden længe rammer skærmen 
på en helt særlig kanal. Nemlig TV2 
Fri. Ja, tænker du ”hvad søren er det 
for en kanal?”. 

Og det skal jeg sige dig min kære 
moderne-fællesskabsorienterede 
humling, som ikke kører med de store 
tv-pakker, men som holder Politiken 
og ser DRk. Det er en livsstilskanal, 
som de fleste københavnere ikke ser, 
men til gengæld bliver set af dem over 
45 år, som bor i provinsen.

Nå, men tilbage til historien, der 
vil smelte jeres hjerter. For blot 1 
uge siden boede den nye stjerne på 
Vesterfælledvej 22. Han var stor, blond 
og helt forladt. Hans navn er Kenzo 
(ja, det valgte hans tidligere ejere at 
kalde ham…)  og han er en golden 
retriever. De tidligere ejere ville ikke 
have ham mere og afleverede ham 
til Dyreværnet. De sagde, at han var 
for nervøst anlagt og ikke kunne være 
alene hjemme uden at ”pølle” på 
gulvet. (Og det er altså nogle store 
pøller der kommer ud af sådan en 
kæmpe hund.)

Så nu var han afleveret til Dyreværnet. 
4 år gammel og ret overvægtig, for 
han havde fået for lidt motion og for 
meget at spise. Men heldigvis (!) var 
tv-kanalen TV2 Fri ved at lave optagel-
ser til et program, hvor forladte hunde 
får nye hjem, og det skulle den søde 
blonde fyr da deltage i. I programmet 
besøger Dyreværnet og Kenzo tre fa-
milier, som ville elske at få sådan en 
dejlig vuffer som Kenzo. Efter at have 
prøvet de tre familier af vælger Dyre-
værnet den familie, der passer bedst 
til hunden og den flytter ind.

Men... Kenzo blev indleveret allerede 
i starten af marts og optagelserne var 
først tre uger senere. Og hvad gør man 
så? Den stakkels hund skulle jo ikke stå 
i bur hos Dyreværnet i en lille måned 
bare for at være med i et tv-program. 

Derfor kom den i pleje hos os i VF22, 
og det har været mega hyggeligt. Det 
viser sig også, at Kenzo ikke er spor 
nervøs og slet ikke pøller på gulvet. 
Han var bare stor og tyk og glad og 
legesyg.

Efter nogle hårde optagedage, hvor tv-
stjernen kom sent hjem og var meget 
træt, fandt Dyreværnet en dejlig fa-
milie til ham. Han er nu flyttet til Ishøj 
hos en hundeelskende par, som lader 
alle deres hunde ligge i sofaen, og som 
allerede er helt vilde med ham.

Alle der elsker hunde vil forstå, at det 
var hårdt at sige farvel (resten synes 
vi er komplet åndsvage). Og vi har vir-
kelig været glade for at have ham bo-
ende, for han var fuldstændig lykkelig, 
når vi stod op eller bare havde været 
ovre i Netto. Han var vildt sød, og vi 
snakkede rigtig meget fjollet hunde-
snak. Men nøøj, hvor er det også dej-
ligt ikke at være smurt ind i hundehår 
og skulle vaske gulvet dagligt og samle 
kæmpe hundelorte op i haven.

Måske skal vi have vores egen hund 
engang, men indtil da er vi glade hun-
desittere, hvis nogen trænger til at få 
passet deres søde hund en dag. 

Ida Aistrup
Foto og forsidefoto: TV2



Madanmeldelse

Min nuværende kone og jeg 
er rutinerede, ja nærmest 
garvede deltagere i Dining Week 
sammenhæng. Vi har været hele 
København rundt flere gange gennem 
årene og oplevet både godt og skidt. 
Men allermest godt. Til førstnævnte 
kategori hører så afgjort vort første 
besøg på Bistro Sorte Hest en helt 
almindelig, men råkold tirsdag 
aften i februar. Indendøre var der 
lækkert varmt, dels rent fysisk, 
dels stemningsmæssigt og socialt. 
Værtsparret, som vi ikke kendte 
personligt i forvejen (end ikke deres 
navne), men selvfølgelig har set på 
vej ind og ud af Humleby, var meget 
opmærksomme og servicemindede, 
ligesom det øvrige personale. Hvor 
ofte har man ikke siddet halve 
timer og ventet på den næste ret 
? Her var serveringen prompte og 
rettidig, selv om der var stuvende 
fuldt (Dining Week). Og maden var 
aldeles pragtfuld og velsmagende. 
Gamle, klassiske, franske retter som 
løgsuppe og Coq-au-Vin var rygende 
varme og lækre og smagte bedre, end 
vi huskede. Stor cadeau og mange 
anmelderhjerter og kys til Connie og 
Jeppe (dog mest til Connie), kokkene 
og serveringspersonalet. 

Nu har italiensk madkultur domineret 

spiseriet herhjemme i mange år 
(efter den galliske bølge i 60’erne og 
70’erne), så det var dejligt med lidt 
fransk ! Og Connie og Jeppe kunne 
jo overveje at kalde etablissementet 
Cheval Noir, for som Storm P jo så 
mindeværdigt har sagt det, så er 
fransk ikke så svært : hest hedder 
cheval, og sådan er det hele vejen 
igennem ! 

Italiensk mad ikke fremmed for os, 
tværtimod. Vi har familie i Genoa, 
og vor italienske svigersøn er il 
maestro della cucina. Nåh - tilbage 

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN

Sdr. Boulevard 104
1720  København V

Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95

til Vesterbrogade. Ved en tidligere 
Dining Week har vi oplevet Ristorante 
Retrogusto (’bagsmag ?’). Den 
ligger skråt over for Humac med en 
minimal facade. Maden var god, og 
meget bedre end forventet. Men helt 
ypperlig er Enomania (’vinglad?’) på et 
vindblæst, ucharmerende sted på den 
frederiksbergske del af V-gade. Der 
er altid fuldt hus, for som Damiano 
(ejeren fra Piemonte) siger, så fås den 
bedste italienske mad uden for Italien 
! Begge steder er pizzafri zoner !

Fl Mandrup EMG18
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Husejerforeningens 
generalforsamling

Fortsættende 
generalforsamling

Den fortsættende generalforsamling 
blev afholdt d. 5. april 2017 kl. 19.00. 

To forslag var til endelig 
afstemning. Forslag 1 vedrørende 
vandrørsprojektet og forslag 2 
vedrørende vedtægtsændringer. 
Forslagenes fulde ordlyd fremgår af 
indkaldelsen til generalforsamlingen.

Forslagene blev kort gennemgået.

Forslag 1 blev vedtaget med 
16 stemmer for og en der 
undlod at stemme.

Forslag 2 blev vedtaget med 
16 stemmer for og en der 
undlod at stemme.

Bestyrelse vil nu igangsætte 
arbejdet med afsæt i vedtagelsen.

Tirsdag den 14. marts mødte 
74 husejere op til årets 
generalforsamling, der for første gang 
blev afholdt hos vor nabo UCC i deres 
store auditorium. 

Inden generalforsamlingen startede 
kl. 19, var der en del husejere, der 
benyttede sig af tilbuddet om en 
rundvisning på campus.

I de fornemme rammer blev 
generalforsamlingen efterfølgende 
afholdt og forløb som sædvanligt i god 
ro og orden styret af dirigenten Jes 
Møller, der endnu engang blev valgt 
med applaus.

Årets store tema var bestyrelsens 
forslag om udskiftning af vandrør. 
Projektet blev gennemgået af 3 
medarbejdere fra foreningens rådgiver 
Gaihede ingeniører og arkitekter 
A/S. Arbejdet ønskes af økonomiske 
årsager gennemført i perioden 2018 
– 2023, hvilket vil betyde et uændret 
kontingent til Forsyningsfonden. 
Forslaget bemyndiger bestyrelsen til 
at igangsætte udskiftningen via træk 
på Forsyningsfonden op til 8.000.000 
kr. 

Udskiftningen vil betyde opgravning 
af alle baghaver i varierende omfang, 
men retablering af baghaverne er 
indregnet i ovennævnte beløb.

Forslaget blev vedtaget af et stort 
flertal af de fremmødte husejere, 
men skal endeligt vedtages på en 
fortsættende generalforsamling, 
der afholdes onsdag den 5. april i 
Beboerhuset.

Bestyrelsens øvrige forslag var af 
mere teknisk karakter, idet man 
ønskede at få tilladelse til at indkalde 
og kommunikere via e-mail. Efter 
nogen debat i salen blev dette forslag 
ligeledes vedtaget med applaus og 
fremlægges til endelig vedtagelse på 
den fortsættende generalforsamling. 

Et forslag fra en husejer om at tegne 
et abonnement til graffitiafrensning 
affødte en del debat, men blev 

modificeret vedtaget således, at 
foreningen i det kommende år gør 
sig nogle erfaringer med nogle 
afrensninger indenfor en begrænset 
økonomisk ramme.

Øvrige punkter på dagsordenen 
(regnskab, budget og valg til 
bestyrelsen m.m.) forløb uden debat 
og generalforsamlingen kunne således 
afsluttes efter nogle timer i UCC’s 
lokaler.

Morten

Forårsrengøring 
d. 23. april kl. 10.00

Husk at Humlebys forårsrengøring finder sted søndag 
d. 23. april fra kl. 10.00 i din gade. God arbejdslyst.

Vi opfordrer til, at man i samme ombæring renser 
sandfangsbrøndene på forsiden og bagsiden af 

husene. Det vil være en rigtig fin tradition at inkludere 
i den årlige forårsrengøring, så vi får det gjort. 

Derfor beder vi folk om at finde relevante 
remedier frem til formålet, f.eks. koben 

og brøndrenser med kuglehoved.
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Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@ef.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf.: 29649301
Christian@maegaard.dk 

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade 55
Tlf.: 22580689
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf.: 26278329
Ellen@Humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Christoffer Jensen
Ernst Meyers Gade 6
Tlf.: 30460783
christoffer@jensen.net

A
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d
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Regnskab
Forsikring
Forsyning (vandrørsprojektet)
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafikudvalget
Vesterbro Lokaludvalg
Gader, gartner og legeplads
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerforening
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
*Udvalgsformand

Inger*, Per
Christian*, Peter
Brian*, Christian, Christoffer
Peter*, Jens, Ellen
Per, Alle
Peter*, Brian
Jens*, Peter, Ellen
Per*, Morten
Inger*, Peter
Inger*, Peter
Christian*, Christoffer
Per*, Christian
Inger*, Brian
Jens*, Christian
Jens*, Alle
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Madanmeldelse: Vesterbro-burgerne
Da jeg voksede op i det engang så 
uskyldige Nordsjælland var der i den 
søvnige provinsby hvor vi boede en 
burgerbar. Hjørnegrillen. Hos Minna. 
Hun serverede flammegrillede, hjem-
melavede burgerbøffer i blød sesam-
bolle med traditionelt indhold over 
variationerne med bacon, cheese, 
klassisk eller chili. Jeg blev hooked, 
ikke på Minna men på denne vidun-
derlige spise, burgeren, og den har 
været en fast part af min diæt lige si-
den; kun takket været et højt stofskifte 
og en portion selvdisciplin er jeg ikke 
en størrelse 78 ekstra fed i dag.

I slut 1980erne var flammegrillede 
bøffer banebrydende. Idag er der over 
25 dedikerede burger steder indenfor 
en radius af 5 minutter i moderat tem-
po på cykel fra Humleby og grillede 
burger bøffer er ligesom frisk, øko-
logisk og ofte hjemmehakket kød en 
selvfølge ligesom både boller, indhold 
og side-orders har fået en overhaling. 
Jeg har i det nedenstående prøvet 
at give mit syn på de mest toneangi-
vende steder på Vesterbro i jagten på 
den perfekte burger. Men… smag er 
subjektivt så I må prøve dem selv! 

 

Jagger: Jagger er et af de nye og hotte 
steder der er åbnet på Vesterbro’s 
navlestreng, Istedgade. Hypen nåede 
næsten hedengangne ”Burger & Bun” 
højder og fancy ser det ud, der er 
proppet penge og tanker i designet. 
Skal man rose McDonalds for noget er 
det at de har styr på logistikken; bak-
ker, anretning, logisk menukort osv. og 
det må man sige Jagger har taget til 
sig. Alt fra trafikken i lokalet til serve-
ring er gennemtænkt og efter man har 
bestilt får man en jeton som bipper 
når ens ordre er klar – og det går hur-
tigt, ikke meget ventetid og det uan-
set om man vil have en side-hotdog, 
en shake med rom eller bare plain 
burgermenu. Når man får sin mad er 
selv bakkerne smukt designet og alt 
ligger snorlige i hvert sit felt. En ren 

fornøjelse. Men… Forestil jer at kigge 
på den smukkeste bil og når man så 
åbner døre+ne er der billige havestole 
indenfor. Burgerne jeg fik serveret var 
slatne og uden smag og selvom jeg nu 
har været der 3 gange og bestilt noget 
forskelligt hver gang har oplevelsen 
været den samme. Det kunne være så 
godt men det sidste – og vigtigste – 
mangler. Måske er det omgivelserne 
der pumper forventningerne? Jeg vil 
også lige bemærke at Jagger som de 
eneste har en håndvask i deres lokale 
og at toilettet var i tip top stand.

Tommy’s: Tommy’s i Kødbyen er den 
diametrale modsætning til Jagger på 
næsten alle måder. De unge islændin-
ge åbnede for et par år siden og deres 
burgere er legendariske; efter Tommy 
åbnede sin joint i Reykjavik er både 
McDonalds og Burger King lukket og 
det forstår jeg godt. Burgeren serveres 
i en klassisk brioche bolle, min klart 
foretrukne, og bøfferne er af perfekt 
størrelse og grillede så man får den 

gode smag af stegt kød. Salaten er af 
et minimum, dvs en skive tomat på et 
salatblad serveret med en streg mayo 
er hvad det kan blive til. Dog har de et 
enormt udvalg af condiments for de 
som spiser in-house. Shoppen præges 
af kaos, der er trængt og masser af 
røg og har man bestilt flere ting - eller 
eksempelvis som hustruen at få sin 
bøf gennemstegt - kan man 4 ud af 5 
gange godt forvente noget er glippet; 
men, det går nok, for burgerne smager 
glimrende. Skal man øffe lidt er fritter-
ne helt almindelig standard og selvom 
de serverer shakes er deres ene shake-
maskine slet ikke gearet til de mange 
hundreder der hver dag kigger forbi. 
Den analoge ordre givning hæmmes 
lidt af et intenst lydniveau og tung 
islandsk karma men jeg er vild med 
det. Undgå fredage – specielt hvis 
du skal i byen bagefter og vil dufte af 
andet end grillet bøf.
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Madanmeldelse: Vesterbro-burgerne

Juicyburger: Hvis der er noget Henrik 
Boserup kan, så er det at lave mad så 
mine egne forventninger til hans Juicy-
burger satsning var ret høje. Hans bur-
gere adskiller sig fra de andre på flere 
måder; først og fremmest steges hans 
bøffer på en grillplade, ikke rist, hvilket 
gør at han kan give en markant højere 
temperatur uden at fedtet antændes 
og giver grim smag. Det gør at den 
tynde bøf får en sprød stegeskorpe 
uden at blive tør og gennemstegt men 
netop forbliver juicy – deraf navnet. 
Men… En burger skal i mine øjne ikke 
serveres i en rustik eller ciabatta agtig 
bolle – jeg foretrækker brioche, alter-
nativt blød sesam og faktisk er selv 
en krydderbolle er bedre. Udvalget af 
side-orders er begrænset men delikat 
i form af stegte små halve kartofler og 
jeg er slet ikke i tvivl om at skulle man 
analysere alle burgers ud fra et ernæ-
ringsperspektiv, så er Boserup’s klart 
det sundeste alternativ.

 

Grillen: Succesen ”Grillen” har nået 
Vesterbro og har de har overtaget 
lokalerne på Vesterbrogade hvor ”Fo-
derbrædtet” tidligere serverede deres 
ellers fremragende gourmet hotdogs. 
Grillen har et koncept hvor de har 
designet 5-6 burgere og derfra kan 
man så vælge og addere som man vil. 
Pommes frites er inkluderet i prisen og 
man kan få tre varianter ligesom dip 
hører med. Isoleret er burgerne glim-
rende; bøfferne er grillede til perfek-
tion og de er ikke bange for hverken 
stegeskorpe eller salt, man kan faktisk 
med ro i sindet bestille en dobbelt. 
Desuden smager både de syltede rød-
løg og agurken fremragende og giver 
perfekt syre til alt det fede og man har 
balanceret salaten perfekt. Så en klar 
vinder? Måske – jeg har været der 3 
gange og spist in-house og aldrig har 
vi fået hvad vi har bestilt. Grillen er 
også et yndet take-away sted men vi 
mangler endnu at opleve at få leveret 
det vi har bestilt. Det sejler faktisk 
mere end hos Tommy’s på trods af alle 
elektroniske hjælpemidler.

 Vesterbro’s originale burgerrestau-
rant: Det kunne faktisk være rigtig 
godt men jeg mangler stadig at få den 
der vauw fornemmelse hos VOB. In-
tet står ud, hverken pommes, burger, 
location, logistik eller bare dip. Bøffen 
synes jeg tilmed er for stor i forhold 
til den rustikke bolle og der er ingen 
kontinuitet i tilberedningen. Måske 
skyldes den hårde bedømmelse at 
man er oppe imod virkelig gode bur-
ger joints som ovenfor men jeg er af 
den opfattelse, at det man serverer en 
metervare uden kærlighed.

 

Velbekomme!  

Frederik



Guldbryllup til sækkepibemusik

11. marts var en af de første rigtige 
forårsdage, hvor solen varmede fra 
en skyfri himmel. Beboerne midt i 
Carstensgade blev vækket af noget 
så sælsomt som sækkepibe-musik. 
Yderst kompetent udført.

Anledningen viste sig at være, 
at Kirsten- og Bo Stormly, 
Carstensgade 44, fejrede 
guldbryllup. Det blev en god dag. 
På deres bryllupsdag for 50 år 
siden styrtregnede det.

Kirsten har været dagplejemor for 
mange af Humlebys børn. Nu nyder 
hun sammen med Bo tilværelsen 
som pensionist.

Bo har tilbragt stort set hele sit 
arbejdsliv i kæmpekraner på 
byggepladser over det meste af 
landet. Han var gået på pension 
inden en skov af kraner rejste sig 
på Carlsberg. Han har stort set 
hele sit arbejdsliv måttet køre 
hundredvis af kilometer til og fra 
arbejde hver dag. Var han blevet 
ved et par år mere, kunne han have 
gået til arbejde på fem minutter.

Som nysgerrige iagttagere kan se, 
kører mange af kranerne, selv om 
der ikke sidder nogen oppe i det 
lille førerhus.

Det forklarer Bo med, at moderne 
kraner kan styres fra jorden med 
fjernbetjening.

Selv havde han det bedst med at 
sidde oppe i kranen med overblik 
over byggepladsen, også når kra-
nen skulle løfte elementer på plads 
med milimeters nøjagtighed langt 

nede under ham. Og han skulle 
flytte tonstunge betonelementer 
rundt mellem folkene på jorden. Gunni





En efterlysning
Rune vicevært mangler sin nøgle 
til Beboerhuset!

Hvem har glemt at levere den 
tilbage?

Skynd dig/jer at fiske den op af 
lommen eller af rodeskålen og få 
den afleveret.

I postkassen!

Leje af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan lejes at 
Beboerforeningens medlemmer via www.humleby.dk/
beboerhus, hvor du kan se ledige datoer og udfylde en 
bookingformular. Du kan også kontakte viceværten di-
rekte: 

Josefine Zimmer, Carstensgade 15, 2.
Telefon: 61 68 46 94
beboerhuset@humleby.dk

Det er gratis at benytte beboerhuset til fælles arrange-
menter i Humleby, ex spiseklub, filmklub osv.

Til private fester koster det 200 kr. fredag, lørdag el. søn-
dag/helligdag og 50 kr. på hverdage.

Leje gælder fra kl. 10 til næste dag kl. 10. Lejen betales 
forud, og bestillingen bliver først ført ind i kalenderen, 
når lejen er betalt. 

Beboerhuset kan ikke lejes to dage i træk.

Det  medlem, der lejer Beboerhuset, skal være til stede ved 
arrangementet og er ansvarlig for deltagernes opførsel. Der 
må af hensyn til naboer og husets beboere kun spilles musik i 
Beboerhuset ved arrangementer, hvortil der er adgang for alle 
medlemmer af Beboerforeningen. Akustisk akkompagnement 
til sange ved private fester er dog tilladt.

Ønsker man at leje beboerhuset til erhversbrug, ex firmamøder, 
salgfremstød eller lign., retter man henvendelse til viceværten. 

søndag 23. april kl. 10:
Forårsrengøring i Humleby

torsdag 27. april:
Haveaffald

søndag 10. juni 
Gadefest i Humleby

mandage kl. 18.30:
Madklubben Farinelli

HUMLEBY - KALENDER


